

Pakeitimas 110

Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Massimiliano Salini, Matteo Adinolfi, Ilan De Basso, Anna Bonfrisco, Paolo Borchia, Massimo Casanova, Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio Maria Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri, Stefania Zambelli, Marco Zanni, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Denis Nesci, Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli, Lara Comi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Fulvio Martusciello, Alessandra Mussolini, Francesca Peppucci, Lucia Vuolo

Pranešimas**A9-0271/2023****Maria Spyrači**

Cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimas, ženklavimas ir pakavimas
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

**Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis***Komisijos siūlomas tekstas*

(10) siekiant užtikrinti, kad būtų geriau laikomasi tiekėjams nustatytos prievolės atnaujinti etiketes pasikeitus cheminės medžiagos ar mišinio klasifikavimui ir ženklavimui, turėtų būti nustatytas su ta prievole susijęs terminas. Panaši registruotojams taikoma prievolė nustatyta Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 2020/1435⁴⁰. Jei nauja pavojingumo klasė yra dar viena pavojingumo klasė, kuriai atitinkama cheminė medžiaga buvo priskirta, arba tai aukštesnė pavojingumo klasė ar kategorija, arba jei pagal 25 straipsnį reikalaujama pateikti naujus papildomus ženklavimo elementus, ženklavimo informacijos atnaujinimo terminas, kai klasifikacija pritaikoma atsižvelgiant į naujo vertinimo rezultatus, turėtų būti **6 mėnesiai** nuo tos dienos, kai gaunami tos cheminės medžiagos ar mišinio klasifikavimo naujo vertinimo rezultatai. Tuo atveju, kai klasifikuojama cheminė medžiaga priskiriama žemesnei pavojingumo klasei ar kategorijai ir dėl to ji nepriskiriama dar vienai pavojingumo klasei arba jai netaikomi nauji reikalavimai

Pakeitimas

(10) siekiant užtikrinti, kad būtų geriau laikomasi tiekėjams nustatytos prievolės atnaujinti etiketes pasikeitus cheminės medžiagos ar mišinio klasifikavimui ir ženklavimui, turėtų būti nustatytas su ta prievole susijęs terminas. Panaši registruotojams taikoma prievolė nustatyta Komisijos įgyvendinimo reglamente (ES) 2020/1435⁴⁰. Jei nauja pavojingumo klasė yra dar viena pavojingumo klasė, kuriai atitinkama cheminė medžiaga buvo priskirta, arba tai aukštesnė pavojingumo klasė ar kategorija, arba jei pagal 25 straipsnį reikalaujama pateikti naujus papildomus ženklavimo elementus, ženklavimo informacijos atnaujinimo terminas, kai klasifikacija pritaikoma atsižvelgiant į naujo vertinimo rezultatus, turėtų būti **12 mėnesių** nuo tos dienos, kai gaunami tos cheminės medžiagos ar mišinio klasifikavimo naujo vertinimo rezultatai. Tuo atveju, kai klasifikuojama cheminė medžiaga priskiriama žemesnei pavojingumo klasei ar kategorijai ir dėl to ji nepriskiriama dar vienai pavojingumo klasei arba jai netaikomi nauji reikalavimai

dėl papildomo ženklavimo, etikečių atnaujinimo terminas turėtų būti paliktas toks pat, t. y. 18 mėnesių nuo tos dienos, kai gaunami tos cheminės medžiagos ar mišinio klasifikavimo naujo vertinimo rezultatai. Taip pat reiktų paaiškinti, kad suderinto klasifikavimo ir ženklavimo atvejais ženklavimo informacijos atnaujinimo terminai turėtų būti tokie patys kaip ir nuostatų, kuriomis nustatomas naujas arba iš dalies pakeistas atitinkamos cheminės medžiagos klasifikavimas ir ženklavimas, taikymo pradžios diena, kuri paprastai yra 18 mėnesių nuo tų nuostatų įsigaliojimo dienos. Tas pats pasakytina apie pokyčius, kuriuos lėmė kiti deleguotieji aktai, priimti dėl būtinybės pritaikyti atitinkamas nuostatas prie technikos ir mokslo pažangos, pvz., naujų arba iš dalies pakeistų JT visuotinai suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklavimo sistemos (GHS) nuostatų įgyvendinimas;

⁴⁰ 2020 m. spalio 9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1435 dėl registruotojų pareigos atnaujinti savo registraciją pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) (OL L 331, 2020 10 12, p. 24).

dėl papildomo ženklavimo, etikečių atnaujinimo terminas turėtų būti paliktas toks pat, t. y. 18 mėnesių nuo tos dienos, kai gaunami tos cheminės medžiagos ar mišinio klasifikavimo naujo vertinimo rezultatai. Taip pat reiktų paaiškinti, kad suderinto klasifikavimo ir ženklavimo atvejais ženklavimo informacijos atnaujinimo terminai turėtų būti tokie patys kaip ir nuostatų, kuriomis nustatomas naujas arba iš dalies pakeistas atitinkamos cheminės medžiagos klasifikavimas ir ženklavimas, taikymo pradžios diena, kuri paprastai yra 18 mėnesių nuo tų nuostatų įsigaliojimo dienos. Tas pats pasakytina apie pokyčius, kuriuos lėmė kiti deleguotieji aktai, priimti dėl būtinybės pritaikyti atitinkamas nuostatas prie technikos ir mokslo pažangos, pvz., naujų arba iš dalies pakeistų JT visuotinai suderintos cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklavimo sistemos (GHS) nuostatų įgyvendinimas;

⁴⁰ 2020 m. spalio 9 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1435 dėl registruotojų pareigos atnaujinti savo registraciją pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 dėl cheminių medžiagų registracijos, įvertinimo, autorizacijos ir apribojimų (REACH) (OL L 331, 2020 10 12, p. 24).

Or. en

29.9.2023

A9-0271/111

Pakeitimas 111

Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Massimiliano Salini, Matteo Adinolfi, Alessandra Basso, Anna Bonfrisco, Paolo Borchia, Massimo Casanova, Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio Maria Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri, Stefania Zambelli, Marco Zanni, Sergio Berlato, Carlo Fianza, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Denis Nesci, Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli, Lara Comi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Fulvio Martusciello, Alessandra Mussolini, Francesca Peppucci, Lucia Vuolo

Pranešimas

A9-0271/2023

Maria Sypiraki

Cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimas, ženklavimas ir pakavimas
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

1 straipsnio 1 pastraipos 4 punktas

Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008

5 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

[...]

[...]

[...]

[...]

**I
š
b
r
a
u
k
t
a
.**

Or. en

Pakeitimas 112

Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Massimiliano Salini, Matteo Adinolfi, Alessandra Basso, Anna Bonfrisco, Paolo Borchia, Massimo Casanova, Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio Maria Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri, Stefania Zambelli, Marco Zanni, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Denis Nesci, Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli, Lara Comi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Fulvio Martusciello, Alessandra Mussolini, Francesca Peppucci, Lucia Vuolo

Pranešimas**A9-0271/2023****Maria Spyrači**

Cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimas, ženklavimas ir pakavimas
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento**1 straipsnio 1 pastraipos 12 punktą**

Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008

30 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas

1. Padarius su cheminės medžiagos ar mišinio klasifikacija ir ženklavimu susijusių pakeitimų, dėl kurių pridedama nauja pavojingumo klasė arba klasifikacija tampa griežtesnė arba dėl kurių etiketėje reikia pateikti naują papildomą informaciją pagal 25 straipsnį, tiekėjas užtikrina, kad etiketė būtų atnaujinta per **6 mėnesius** nuo 15 straipsnio 4 dalyje nurodyto naujo įvertinimo rezultatų gavimo.

Pakeitimas

1. Padarius su cheminės medžiagos ar mišinio klasifikacija ir ženklavimu susijusių pakeitimų, dėl kurių pridedama nauja pavojingumo klasė arba klasifikacija tampa griežtesnė arba dėl kurių etiketėje reikia pateikti naują papildomą informaciją pagal 25 straipsnį, tiekėjas užtikrina, kad etiketė būtų atnaujinta per **12 mėnesių** nuo 15 straipsnio 4 dalyje nurodyto naujo įvertinimo rezultatų gavimo.

Or. en

Pakeitimas 113

Danilo Oscar Lancini, Pietro Fiocchi, Massimiliano Salini, Matteo Adinolfi, Alessandra Basso, Anna Bonfrisco, Paolo Borchia, Massimo Casanova, Marco Campomenosi, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Gianantonio Da Re, Gianna Gancia, Matteo Gazzini, Paola Ghidoni, Valentino Grant, Elena Lizzi, Alessandro Panza, Antonio Maria Rinaldi, Maria Veronica Rossi, Silvia Sardone, Annalisa Tardino, Isabella Tovaglieri, Stefania Zambelli, Marco Zanni, Sergio Berlato, Carlo Fidanza, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Denis Nesci, Nicola Procaccini, Vincenzo Sofo, Raffaele Stancanelli, Lara Comi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Fulvio Martusciello, Alessandra Mussolini, Francesca Peppucci, Lucia Vuolo

Pranešimas

A9-0271/2023

Maria S pyraki

Cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimas, ženklavimas ir pakavimas
(COM(2022)0748 – C9-0433/2022 – 2022/0432(COD))

Pasiūlymas dėl reglamento

1 straipsnio 1 pastraipos 29 a punktą (naujas)

Reglamentas (EB) Nr. 1272/2008

54 a straipsnis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas

Pakeitimas

29a) įterpiamas šis straipsnis:

54 a straipsnis

[įrašyti datą – ketveri metai po šio reglamento įsigaliojimo dienos] Komisija pateikia Europos Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kurioje įvertinama būtinybė peržiūrėti dabartinius cheminių medžiagų, kurių sudėtyje yra daugiau nei viena sudedamoji dalis, klasifikavimo kriterijus. Remdamasi minėta ataskaita Komisija gali, jei tikslinga, pateikti pasiūlymą dėl teisės akto.

Or. en